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Neste spillekveld:  

5.november kl.18.00 på Nesodden VGS. 
 

 Frist for stoff til Bulletinen  
Hvis dere har stoff til den ukentlige bulletinen, så er fristen mandag kl 12. 

Send det på mail til meg innen fristen, på: pvalla@online.no 

 

 Stor interesse for videregående kurs med Atle  
Se fyldig omtale med bilder lenger ned. 

 

 Klubbens Grand old man fyller 100 år! 

 

Knut Olsson fylte 100 år den 31.oktober!  

Ove og Per var på besøk for å hylle Knut på den 

store dagen. 

 

Og som alltid sammen med Knut ble det en stor dag. 

Ikke så lite mimring ble det jo. Det skulle jo bare 

mangle når man har anledning til å besøke den 

eneste som kan slå seg på brystet å si at han 

har vært med på hele bridgens historie her på halvøya. 

 

For Knut er en ekte Nesodden-gutt – født Hellvik i 1924 og siden 

levd hele livet her. Som bridgespiller var han med på å starte 

«Berger Bridgeklubb» i 1943. Men starten var egentlig (som for 

mange) som bakspiller på båten.  

 

”Båten var viktig for oss bridgespillere. Men før krigen var det 

mange som spilte poker, og med min lønning kunne jeg ikke være 

med på det. Det var vinservering også på båten på den tida, og det 

var ikke sjelden at noen havna på Fjellstrand når spillet gikk som 

verst”, forteller Knut, som reiste daglig til byen under hele krigen. 

Under krigen så tok bridgen over, og «Båtbridge» ble en kjent og 

kjær øvelse. 

 

http://www.nesoddenbk.com/


Siden var Knut en aktiv bridgespiller i 

alle år i flere av klubbene her ute. Etter 

at han ble pensjonert i 1990 tok han 

også over som ansvarlig turnerings-

arrangør av Kiel-turene etter Tommy 

Sandsmark. Og de har han stort sett hatt 

ansvaret for siden - sterkt støtte av 

svigerdatter og sønn -Ragnhild og Arild. 

Trolig flere tusen engasjerte 

bridgespillere har han loset fram og 

tilbake til Kiel gjennom årene. 

 
Her under en premie-

utdelingen. (Kanskje noen 

også drar kjensel på vinnerne 

Arne Grøstad-Thormod Bratli) 

 

De siste årene har Knut hatt noen problemer med bena, så 

besøkene i klubben har vært mer sporadiske. Siste gang var nok på 

julebridgen for fem år siden. Men Knut varsler om at han nok dukker 

opp igjen på en spillekveld når det lakker mot vår.  

Og han skal være hjertelig velkommen igjen! Vi ønsker Knut til 

lykke og ønsker ham alt godt i tiden som kommer! 

 

 Ukens utvalgte spill - fra forrige tirsdag. 
Denne uken ser vi på spill nr 26 fra forrige tirsdag. 

 

Fordelingshender: 

Dette spillet dukket opp på tirsdag, og 
flere hender har vanskelige vurderinger 
her. 
  
Et par poenger: 
• Hva bør det åpnes med her? 
o Bør det åpnes i 2kl med hoppgjenmelding til 3NT for å vise 
22-24 poeng?  
o Om ikke motparten kommer inn, så blir man da fort 
spillende 3NT med 5-4 tilpass i spar. 
o Selv om det er vanlig å åpne med 5-kort major i både 1NT og 
2NT, så er det ikke anbefalt å åpne hverken 1NT eller 2NT når 
man har 5-4 fordeling i major. Da skjer det som fort kunne 
skjedd her. 
• Hva bør vest gjøre her etter sterk åpning i syd? 

• Her må man nærmest se bort fra å telle poeng ( 11 
honnørpoeng) og heller se hvor mange tapere man 
har. Fordelingshender gir veldig mange stikk og da er 
det viktig å være med i meldingsforløpet! 



o 4 par har latt motparten spille 
4spar her og det blir å la de 
slippe altfor billig. Man kan telle 
3 tapere ( Mangler 1 honnør i 
ruter og 2 i kløver) – som betyr at 
man har veldig mange stikk på 
egen hånd. 
Samtidig har man en veldig 
dårlig motspillshånd, hvor det er 
svært sannsynlig at 4 i major står 
andre veien. 

o Hva bør man så melde inn etter 
åpning i syd? 

o Etter 2kløver åpning: 
▪ Alt 1: Melde inn 

4NT som viser begge minor (evnt noe annet, hvis man er blitt enig om en 
melding som viser tofargehånd etter 2kløver åpning). 

▪ Alt 2: Hoppmelde til 3ruter. Motparten melder seg sannsynligvis opp til 
utgang – da gjenmelder man 5kløver i neste runde og ber makker 
preferere. 

▪ Alt 3: Hoppmelde til 5ruter med engang – gjør det vanskeligere for 
motparten å velge rett kontrakt eller om man bør doble.   

o Etter 2NT åpning (som ikke bør skje): 
▪ Alt 1: Melde 3NT – som bør vise en tofargehånd 
▪ Alt 2: Melde 3ru/5ru 
▪ Alt 3: Melde 3hjerter hvis det er avtalt å vise Yeslek (viser da enten neste 

farge (spar), eller de to neste (kløver og ruter). 
▪ Alt 4: Melde noe annet, hvis man har avtalt en forsvarskonvensjon som 

viser tofarge-hånd. 
  

Jeg har forhørt meg rundt med sterke spillere om hvordan de ville meldt dette. 
Og det er enighet om at man bør åpne i 2 kløver her. 
De fleste ville meldt 5 ruter direkte inn på vest sin hånd etter 2 kløver åpning i syd. 
Da går det antagelig pass - pass og syd får et valg hva han skal gjøre. 
Doble på nytt er alternativ, eller melde 6 ruter for å vise begge major er også mulig. 
Men som vi ser er allerede nord syd for høyt over 5 ruter, det er bare 10 stikk i sparkontrakt. 
Så doble og ta en bet i 5 ruter er det beste nord syd kan gjøre. 
  
Prinsippet hvis man har en så skjev som vest har her, er at man sperrer så høyt som mulig første gang 
for å sette press på motparten. 
Det fungerte fint med 5 ruter her, blir vanskelig for syd å velge rett. 
  
Her er det mange poenger å ta tak i og et fint spill å diskutere med makker, for å avklare ulike 
posisjoner (populært kalt posser) som dukker opp underveis! 
 

 

 

 

 

 

 



 Resultater A-puljen 29.10.2024  

Tredje kveld av klubbmesterskapet artet seg nærmest som en duell 

om seieren mellom Arild og Per og Ove og Paul, og det sto og veide 

hele tiden. Men sluttspurten til Arild og Per kunne ingen stå imot – 

det ble en suveren seier.  

Ove og Paul fikk til slutt nok med å sikre annen plassen foran Atle 

og Hans Thomas - som scoret +20 poeng på de siste rundene. 

 

Sammenlagt har Arild og Per har et klart forsprang på de øvrige. Det 

ser ut til at det bare er Roar og Finn som kan slå dem på 

målstreken. Men de trenger nok både «sola og vinden i ryggen» 

siste kvelden for å vinne. 

Resultat fra A-puljen 3.kveld av Klubbmesterskapet 29.10.2024 

Plass Navn Poeng % 

1 Arild Olsson - Per Willy Watz 50,70 63,42 

2 Ove Tautra - Paul Næverlid 36,50 59,66 

3 Atle Jacobsen - Hans-Thomas Holmøy 32,10 58,49 

4 Simen Nafstad Thormodsen - Rolf Sjødal 23,00 56,09 

5 Per Magnus Lønn - Atle Hjort-Larsen 19,70 55,22 

6 Ane Elisabeth Haaland - Unn E. Lynum 18,60 54,93 

7 Finn Leiang - Roar Larsen 16,40 54,33 

8 Jan-Ove Stenehjem - Hans Wilhelm Hoyer Mørch 12,50 53,30 

9 Ragnhild Evju Olsson - Karin Oppegård 6,80 51,80 

10 Anne Gullie Falkenberg - Simon Bjørnstad -2,60 49,32 

11 Per Valla - Trygve Sætereng -8,50 47,75 

12 Svein Kaarød - Dag Valla -11,50 46,96 

13 Even Hjertvik - Joakim Hjertvik -22,50 44,05 

14 Tormod Reppe - Marianne Fosaas -25,30 43,31 

15 Morten Brataas - Einar Visnes -46,70 37,64 

16 Morten Hauland - Knut Vidar Johansen -48,50 37,18 

17 Arild Grøstad - Arne Grøstad -51,40 36,39 

 



 Resultater B-puljen 29.10.2024  

Hele 11 bord i B-puljen denne tirsdagen – Sterkt! 

 

I spillet var det ingen diskusjon om hvem som ville seire denne 

tredje kvelden av klubbmesterskapet. André og Matz spilte inn 

imponerende 100,7 poeng - noe som naturligvis holdt til en klar 

seier. 

Will og Johan hadde også en god kveld og endte på en fin annen 

plass. Trond og Arvid var også klare på tredje plass. 

 

Will holder stadig en klar ledelse sammenlagt. André har forbedret 

sin situasjon og er nå en trussel for lederen. Men det er litt 

uoversiktlig siden begge har spilt med forskjellige makkere de 

første tre kveldene. 

 

Bak er det stadig svært jevnt. Flere par har nærmest like 

sammenlagt resultater etter 3 kvelder. Best av flere er Anne og 

Beate, som sammen med Merete og Hanne leder an i flokken bak. 

 

Resultatene denne siste kvelden vil avgjøre. 

Resultat fra B-puljen 3.kveld av Klubbmesterskapet 29.10.2024 

Plass Navn Poeng % 

1 André Janke - Matz Pettersen 100,70 68,64 

2 Will Guldbrandsen - Johan Fosse 88,40 66,37 

3 Trond Vikan - Arvid Næss 57,00 60,56 

4 Øyvind Braathen - Jon Grydeland 37,90 57,01 

5 Mai Elisabeth Fremstad - Aage John Ørstad 24,10 54,46 

6 Stein Schrøder - Terje Nordskaug 23,20 54,30 

7 Anne E. S. Enger - Beate Fjellberg 17,10 53,16 

8 Dag Krange - Børre Jacobsen 14,30 52,65 

9 Hanne Espolin Johnson - Merete Lyngstad 10,20 51,88 

10 Roar Granby - Erik Carlson -0,70 49,87 

11 Inger Johanne Selstad - Odd Arild Formo -3,60 49,34 



12 Sølvi Holmgren - Hilde Marie Krange -4,10 49,23 

13 Astrid Haukland Andresen - Knut Andresen -5,20 49,04 

14 Siv Fjeld - Jørn Skipperud -7,40 48,63 

15 Gro Holden Myrvold - Per Bae -27,00 44,99 

16 Ole Pedersen - Bjarne Krange -33,30 43,83 

17 Hilma Arctander - Arne Maus -36,30 43,27 

18 Vivi Bratli - Thøger Nordbø -40,80 42,44 

19 Åste Eggen - Kirsten Solberg -52,00 40,37 

20 Nora Hagstrøm - Anne Ervik -56,20 39,58 

21 Kai Heggelund - Nils Erik Lie -59,50 38,99 

22 Kristoffer Hellum - Tor Gisle Haram -69,50 37,12 

 

 

 Stor interesse for Atles videregående kurs: Splinter 

og Stenberg 

Spillere fra både A og B-pulja hadde funnet vegen til andre kveld i det 

videregående kurset med Atle Hjort Larsen som bridgelærer. Hele 18 deltakere 

var registrert på kurset, der Atle tok for seg «en annen måte å tenke bridge på», 

som har uttrykte det: Svar på åpning i Major, når man har trumfstøtte og 

kortfarge/renons.  Disse meldingene går et skritt videre fra prinsippene 

nybegynnerne har lært i Grunnkursboka. 

Atle forklarte hva splinter- og minisplinter meldinger er, hvordan de brukes, og 

hvorfor det er en god ide å lære seg disse meldingene: Man kan komme i utgang 

og slem med færre poeng enn de har lært seg tidligere, og finne ut om viktig 

tilpass med makkers kort.  

Konvensjonen Stenberg ble også forklart. 

Atle tok for seg teori og eksempler, før deltakerne fikk spille og praktisere de nye 

konvensjonene. Mange spørsmål og god deltakelse fra gruppa preget kvelden – 

de fleste ga uttrykk for at det er svært greit å følge med på grunn av den gode 

pedagogiske tilnærmingen til stoffet, og – at det ikke går for fort. 

Nedenfor er bilder som viser noen av eksemplene Atle tok for seg på tavla – og 

forklaringene på konvensjonene. Dette kan kanskje også inspirere noen som ikke 

var på kurset, til å lære mer om disse nyttige konvensjonene? 



 
Stor interesse og engasjement fra 18 deltakere på videregående kurs: Øyvind Braathen har et spørsmål! 

 

 
Minisplinter – kort forklart og med eksempler. 

 

 

 



 
Her praktiseres minisplinter – svar på majoråpning med trumfstøtte og kortfarge. Øyvind Braathen åpner i 1 

hjerter, og får 3 spar fra makker Beate Fjellberg. Jørn Skipperud og Siv Fjeld er motspillere. 

 

 
Konvensjonen Stenberg – etter åpning 1 hjerter/spar.  

 



 
Og til slutt en oppgave som inkluderer spilleføring, motspill og avkast: Nyttig å diskutere med makker, for de som 

ikke var til stede? 

 

 
Mye god læring for spillere både fra A-pulja og B-pulja på Atles kurs. 

 

Neste kurskveld blir 13. november, og da tar Atle for seg svar på minoråpninger 

 Kvartfinalen ble exit for Sofie I Buenos Aires 

Norges Mix-lag møtte Danmark i sin første kamp i finalerundene og 

vant en solid seier145-110 etter 60spill. 

 

I kvartfinalen gikk det tråere. Laget møtte Polen som jo hadde vunnet 

innledningsrundene og knust New Zealand i første finalekamp. Og 

dessverre måtte våre si takk for seg etter tap 229-149 for Polen i 

kvartfinalen. Men full honnør til laget for ha blitt blant de åtte beste 

av 19 lag i Mix-finalen. Polen endte for øvrig opp som vinnere av 

Mix-lag i turneringen. 

 



 

 Sofie og Elisabeth tok sølv i Damer par 

Ikke mye shopping og pool-life for Sofie og Elisabeth etter at Mix-

finalene var over. De fortsatte rundt kortbordene og spilte 

parfinalen i Damemesterskapet. Og det med bravur!! 

Vi kan gratulere Sofie og Elisabeth med sølvmedalje i det 

mesterskapet bak et italiensk par. GRATULERER!! 

De kan virkelig være stolte av sin innsats. 
 

 

 Første helg av SM-lag 3.-4.Divisjon avviklet 

Lørdag og søndag ble Seriemesterskapet i 3. og 4. divisjon avviklet i 

regi av Kolbotn Bk. 

Nesodden Bk deltok med et lag i 4.divisjon der alle på laget var 

debutanter i Seriemesterskapet - Simen Nafstad Thormodsen - Einar 

Visnes - Morten Brataas - Marcia Titley - - Marianne Grydeland. 

Klubben har aldri hatt suksess ved deltagelse i SM – ei heller denne 

gang. Men vi vil tro at det var mye nyttig erfaring å hente for våre. 

Nå ble de nummer 8 av 9 lag i puljen, så her kan mye forbedres 

neste helg i februar. 

 

 5. runde KM-lag avvikles onsdag 

Mye hyggelige resultater i 4.runde, så nå gjelder det å holde oppe 

det gode spillet. 

I A-puljen møter våre Fredrikstad 1 som så langt ligger på femte 

plass. Altså alle muligheter for våre å forbedre tabellsituasjonen. 



Og skal de være med i sluttspurten om seieren, må de nok vinne 

denne kampen. 

 

I B-puljen møter Nesodden BK2 denne gang Kolbotn Bk 1. Våre 

leder puljen og også her gjelder det å vinne kampen. Kolbotn Bk 1 

er plassert lengre nede på sammenlagt listen, så muligheten for 

seier bør våre til stede. 

 

Våre D-lag har begynt å vinne kamper, og i denne runden er det nye 

muligheter.  

Nesodden Bk 4 skal ut mot Kolbotn Bk 5. Våre ligger bak på 

tabellen, men en ny seier er absolutt innen rekkevidde. 

 

Det samme kan sies for det sammensatte laget Nesodden-

Sarpsborg. De skal ut mot Soon Bk 1. Nesodden Bk 4 slo dette laget 

i forrige runde. Så Nesodden-Sarpsborg bør kunne klare det samme. 

Vi spår en jevn kamp. 

 

Nesodden Bk 5 møter Nesodden Bk 6. Så her vinner vi! Men hvilket 

av lagene som avlegger sitt maidenship vil vi ikke spå. 

 

Vi ønsker alle Lykke til 

 

 Bridge og reise 

Starter like så godt med verdens beste unnskyldning. Lang reise, 
varme,  deilig mat hyggelige mennesker og ikke minst jetlag. Alt dette er 
selvsagt noe som tærer på bridgekonsentrasjonen, noe alle bridgespillere 
er fullstendig klar over. Egentlig var jo planen å følge opp suksesshistorie 
hvor jeg  kunne se Rolf noen trinn under meg på stigen. Det var jo en 
utrolig følelse å være øverst på den norske pallen å svelve i de øvre 
skylag for en stakket stund. Pluss 455 og godt over alle norske 
konkurrenter. Livet var bare herlig rett før avreise til Thailand.  

Skjebnen hadde dog stelt i hop en skikkelig lærepenge for den 
hovmodige. Massevis av spill med avgjørelser hvor jeg bare måtte gjette 
og forunderlig gikk det galt hver gang. Det verste var dog en drøss med 
idiotiske spilleføringer og meldinger utført av min makker. Jeg glemte 
enhver bridgeetikette og startet med å skjelle ut den totalt ubrukelige 
makkeren. Heldigvis spilte jeg med 3 roboter, som i tillegg til fullstendig 



mangel på bridgeforståele, jo er helt følelsesløs. Toppen av kransekake 
var da en motspillerrobot startet med utspill i sin renonsfarge. Det må vel 
innrømmes at en yderst sjelden gang så har selv jeg en dårlig periode 
ved bridgebordet. Derfor,  litt skyld for de dårlige spill må jeg vel litt 
motvillig påta meg. ÅpSå til poenget.  Av mine surt opptjente 450 poeng, 
og kanskje vel så det, forsvant vel 300 av dem på et blunk. Norsk 
pallplass kan jeg nok se langt etter. Det er kanskje like greit så jeg fyller 
tiden med noe annet enn dårlig bridge.  

8 dager sentralt i Bangkok i lavsesong var nok av storbyliv. Med 
nattbuss/ferge flyttet jeg til øya Kho Samui lengre sør i landet. Har funnet 
et idyllisk hotell med alt en kan ønske seg. I lavsesongen er prisnivået på 
hotel behagelig, med opp til 70 % avslag. Betaler nå 2000 norske pr uke 
for et 35 m2 rom med stor balkong og solnedgangsutsikt. Har leid en liten 
motorsykkel som gjør det enkelt å farte rundt på øya som har en omkrets 
på kun 40 km.  

Når det er dødtid er det dog greit å fylle den med noe, så litt bridge blir 
det tross alt. Dog vinker Rolf i det fjerne. Han er det helt umulig å følge så 
jeg ønsker han lykke til på reisen og lar han nå bare seile sin egen 
sjø. Ambisjonsnivået er senket og jeg må bare anerkjenne at jeg er i 
feriemodus!. Målet nå er å glede meg hver gang jeg får til et godt spill 
innimellom de dårlige. Det er jo uansett spennende, etter et godt spill, å 
se om det  lyser opp VICTORY på skjermen. Litt frigjort endorfin og 
adrenalin gir en herlig gledesrus. En skikkelig stor gledesrus fikk jeg 
forresten her om dagen. Samtidig som det lyste det samtidig VICTORY 
så jeg at selveste Rolf var motspiller. Tenk jeg klarte kontrakten mens 
selveste Rolf gikk beit. Det sies at en har ikke flere gleder enn en selv 
skaper! Kan bare nevne at Tom Yong Seafood smakte utrolig godt til 
middagen rett etterpå. 

PS! Rolf er på sølvplass på den norske pallen i IntoBrigde.  

Hilsen Kurt☺ 

 

 

 

 

 

 Fast spalte – spilloppgave  



Under følger nytt spill fra brosjyren «Nybegynner – Simultan» av Geo Tislevoll. 

Før du leser forklaringen; se bare kortene og tenk gjennom hva du ville ha 

meldt, hvordan du ville ha løst spilleføringen og hva du ville ha spilt ut ☺ 

 
 

 Terminliste for høsten 2024 



Uke 

nr. 

Dato Turnering  Kommentar 

34 20. august 1-kvelds  

35 27. august 1-kvelds  

36 03. september Fadderturnering  

37 10. september 1-kvelds  

37 11. september KM lag  

38 17. september 1-kvelds Simultan 

39 24. september Mix par  

39 25. september KM-lag  

40 01. oktober Singelturnering Høstferie 

41 08. oktober 1-kvelds  

41 09. oktober KM Lag  

42 15. oktober Klubbmesterskap  

43 22. oktober Klubbmesterskap  

43 23. oktober KM Lag  

44 29. oktober Klubbmesterskap Simultan 

45 05. november  Klubbmesterskap  

45 06. november KM Lag  

46 12. november Monrad Felles gruppe mellom A og B28 

47 19. november 1-kvelds Simultan 

47 20. november KM Lag  

48 26. november Lagturnering  

49 03. desember 2-kvelds  

49 04. desember KM Lag  

50 10. desember 2-kvelds  

51 17. desember Juleavslutning  

 

 

 

 

 Ryddeliste for høsten 2024 

 

Spille-

kveld Ryddeansvarlige  høsten 2024 

3.9 Ragnhild Evju Olsson, Arild Olsson, Trygve Sætereng, Per Valla 

10.9 Yngvar Lepperød, Atle Hjort Larsen, Hanne Gilbo, Marcia Titley 

17.9 Svein Kaarød, Dag Valla, Erik Carlsson, Roar Granby 

24.9 
Øystein Deschington, Paul Næverlid, Karin Margrethe Oppegaard, Marianne 

Grydeland 

1.10 Simon Bjørnstad, Anne Gullie Falkenberg, Kai Hegglund, Nils Eeik Lie 

8.10 Jan Ove Stenehjem. Hans Wilhelm Høyer Mørch,  Siv Fjeld, Jørn Skipperud 



15.10 Arne Grøstad, Arild Grøstad, Mai Liss Fremstad, Aage Johan Ørstad 

22.10 Atle Jacobsen, Hans Thomas Holmøy, Daniel Olsson, Tor Erik Hoel Granum 

29.10 Morten Hauland, Knut Vidar Johansen, Anne E. S. Enger, Beate Fjellberg 

5.11 Maeianne Fosaas, Arvid Næss, Trond Vikan, Odd Arild Formo 

12.11 Arne Maus, Astrid Haukland Andresen, Knut Andresen, Kristoffer Hellum 

19.11 Even Hjertvik, Joakim Hjertvik, Marit Laren Frydenborg, Hanne Sigurdson 

26.11 Vidar Thormodsen, Simen Thormodsen, Sølvi Holmgren, Hilde Krange 

3.12 Hanne Espolin Johnsen, Merete Lingstad, Øyvind Braathen, Einar Schwenke 

10.12 Vivi Bratli, Ida Stubdal, Dag Krange, Børre Jacobsen 

 


